
                 

                 Comune di Novafeltria 
                         Provincia di Rimini 

 

                                                     

 
Piazza V. Emanuele n.2 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541 845611 fax 0541 845601 

e-mail: municipio@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

ORDINANZA N° 18 del 16/05/2023 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ VEICOLARE E 

PEDONALE IN LOC. SARTIANO/CA’ DEL GALLO, DEL COMUNE DI NOVAFELTRIA 

A SALVAGIARDIA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA. 

 

IL SINDACO 

 
Preso atto dell’allerta meteo n. 61 diramata dalla Protezione Civile in data 15/05/2023 con validità dalle ore 

00:00 del 16/05/2023 fino alle ore 00:00 del 17 maggio 2023 e dell’intensificazione della pioggia nella 

mattinata del 16/05/2023; 

 

Premesso che l’Autorità comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono 

sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, anche a salvaguardia della 

pubblica incolumità; 

 

Ritenuto opportuno e necessario, a seguito di sopralluogo del personale tecnico comunale, chiudere 

temporaneamente la viabilità in Località Cà del Gallo dal civico n. 142/A al civico n. 140 come da 

planimetria allegata; 

 

Sono evidenziate in colore rosso le transenne ed in colore giallo il tratto di strada interdetto alla 
viabilità veicolare e pedonale; 

 

Visti il Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della strada” e il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 

“Regolamento di Esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto: 

• l’art. 54, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s. m. i.; 

• il D.M. 05.08.2008; 

• l’art. 650 c.p.; 

 

Al fine di evitare intralci alla circolazione e per la tutela della pubblica incolumità; 

 

ORDINA 
 

La chiusura temporanea della viabilità in Località Cà del Gallo dal civico n. 142/A al civico n. 140 come da 

planimetria allegata; 

 

Sono evidenziate in colore rosso le transenne ed in colore giallo il tratto di strada interdetto alla 
viabilità veicolare e pedonale; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune; 

La trasmissione del presente atto:  



                 

                 Comune di Novafeltria 
                         Provincia di Rimini 

 

                                                     

 
Piazza V. Emanuele n.2 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541 845611 fax 0541 845601 

e-mail: municipio@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

• alla Prefettura di Rimini (PEC: protocollo.prefrn@pec.interno.it ),  

• alla Regione Emilia Romagna Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile Rimini 

(PEC: stpc.romagna@postacert.regione.emilia-romagna.it ),  

• alla Polizia Municipale (PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it )  

• alla locale Stazione Carabinieri (PEC: tpu27356@pec.carabinieri.it  ). 

 
 

                                  Il Sindaco 

                                                          Dott. Stefano Zanchini 

                                   (Documento sottoscritto digitalmente)

  
 












		2023-05-16T12:16:08+0200
	Stefano Zanchini




